



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

Jl. Imam Bonjol No. 5 Telp. (061) 4575001 - 4538333 Fax. (061) 4522270
Medan Kode Pos 20112
Email : Humas.dprdsulut@gmail.com

HARGA PERKIRAAN SENDIRI
(H P S)

Pekerjaan : Perencanaan Rehab Gedung DPRD Provinsi Sumatera Utara
Instansi : Sekretariat DPRD Provinsi Sumatera Utara
T.A : P. APBD TA 2023

A. BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No.	Uraian	Kualifikasi/Pengalaman	Volume		Bulan	Harga satuan (Rp)	TOTAL
I Biaya Tenaga Ahli							
1	Team Leader	S1 Arsitektur/S1 Teknik Sipil (SKA Ahli Arsitek/STRA - Madya (101) / 6 Tahun)/ Teknik Bangunan Gedung - Madya (201) / 6 Tahun)	1,00	OB	2,50	29.161.000,00	72.902.500,00
2	Ahli Arsitektur	S1 Arsitektur (SKA Ahli Arsitek/STRA - Madya (101) / 4 Tahun)	1,00	OB	2,50	26.269.000,00	65.672.500,00
3	Ahli Mekanikal Elektrikal	S1 Teknik Elektro/Teknik Mesin (SKA Ahli Teknik Tenaga Listrik (401) /Ahli Teknik Mekanikal (301) - Madya/ 4 Tahun)	1,00	OB	2,50	24.823.000,00	62.057.500,00
4	Quantity & Cost Engineer	S1 Teknik Sipil (SKA Ahli Teknik Bangunan Gedung - Madya/ 4 Tahun)	1,00	OB	2,50	24.823.000,00	62.057.500,00
5	Ahli K3	S1 Teknik Sipil/Arsitektur (SKA Ahli K3 Konstruksi - Muda/ 4 Tahun)	1,00	OB	2,50	23.377.000,00	58.442.500,00
II Biaya Tenaga Asisten							
1	Asisten Arsitektur	S1 Arsitektur/ 3 Tahun	1,00	OB	2,50	13.917.500,00	34.793.750,00
2	Asisten Quantity	S1 Teknik Sipil/ 3 Tahun	1,00	OB	2,50	13.917.500,00	34.793.750,00
III Biaya Tenaga Pendukung							
1	Surveyor	S1 Teknik Sipil/S1 Arsitektur /3 tahun	3,00	OB	2,00	10.972.000,00	65.832.000,00
2	CAD Operator	S1 Teknik Sipil/S1 Arsitektur /3 tahun	2,00	OB	2,50	11.637.500,00	58.187.500,00
3	Operator Komputer	SMK/SLTA/3 tahun	1,00	OB	2,50	6.650.000,00	16.625.000,00
TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL							531.364.500,00

B. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No.	Uraian	Volume		Bulan	Harga satuan (Rp.)	TOTAL	
I Biaya Kantor							
1	Komunikasi	1,00	Unit	2,50	1.000.000,00	2.500.000,00	
2	ATK	1,00	Unit	2,50	1.000.000,00	2.500.000,00	
3	Biaya Operasional Kantor	1,00	Unit	2,50	3.000.000,00	7.500.000,00	
II Biaya Transportasi							
1	Biaya Kendaraan Roda 4 Termasuk O&M	1,00	Unit	2,50	7.500.000,00	18.750.000,00	
2	Biaya Kendaraan Roda 2 Termasuk O&M	2,00	Unit	2,50	1.500.000,00	7.500.000,00	
III Biaya Pelaporan							
1	Laporan Pendahuluan	5,00	A4 Buku	-	500.000,00	2.500.000,00	
2	Laporan Antara	5,00	A4 Buku	-	500.000,00	2.500.000,00	
3	Laporan Akhir	5,00	A4 Buku	-	350.000,00	1.750.000,00	
4	Laporan Soft Copy Harddisk Eksternal	1,00	Unit	-	1.200.000,00	1.200.000,00	
5	Gambar 3D	2,00	Buah Bingkai	-	500.000,00	1.000.000,00	
6	Gambar Perencanaan DED A3	5,00	A3 Buku	-	750.000,00	3.750.000,00	
7	Dokumen RAB & RKS	5,00	A4 Buku	-	500.000,00	2.500.000,00	
TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL							53.950.000,00

Medan, Agustus 2023

Sekretaris DPRD Provinsi Sumatera Utara
selaku Pengguna Anggaran

Dr. Zulkifli, AP, S.IP, MM
Pembina Utama Madya
NIP. 19730726 199311 1 001